
Pag. 1 a 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

 

 
Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.1  

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE – GIUGNO 2022” 
CUP J71F22003680006 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 a valere sui fondi del progetto PNRR – 
MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.1  
“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE – GIUGNO 2022” - CUP J71F22003680006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023 predisposto con atto prot. 48/U del 09/01/2023, e nelle more 

dell’approvazione dello stesso da parte degli Organi Collegiali e Revisori dei Conti; 

VISTO l’Avviso pubblico in data 27/06/2022 sul sito 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi; 

VISTA la propria istanza di partecipazione all’avviso di cui prodotta in data 18/10/2022; 

VISTO il decreto prot.n. 68-2/2022 – PNRR di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a 
valere sul PNRR - MISSIONE 1-COMPONENTE 1-INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 
Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI -SCUOLE (Giugno 2022)”; 
 
VISTO l’elenco riportato in allegato 1) del decreto n.68 – 2/2022 -PNRR contenente la lista delle proposte di 
finanziamento che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli enti hanno 
provveduto alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, accettando il 
finanziamento; 
 
CONSIDERATO  che in data 04/01/2023, questa Istituzione scolastica ha ricevuto comunicazione  
a mezzo PEC, dalla quale si evince che il progetto presentato è stato formalmente finanziato, identificato dal 

CUP J71F22003680006, per un impegno di spesa pari ad € 7.301,00; 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0000662/U del 02/02/2023 09:54

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


Pag. 2 a 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Programma Annuale 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate 
e autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 
1. di assumere in Programma Annuale E.F. 2023, la seguente attività/progetto: 
 

Titolo progetto e CUP Importo autorizzato 

PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE – GIUGNO 2022” 
CUP J71F22003680006 

€ 7.301,00 

 
2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A – aggregato 
03 “Finanziamenti dallo Stato” – voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” istituendo la sottovoce 
“Risorse PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – 
MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE”. Per la registrazione delle 
SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle Attività la specifica voce di destinazione 
(liv.3) “PNRR-Missione 1 - investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.1 
“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (Giugno 2022)”. 
 

Il Presente atto viene trasmesso al f.f. DSGA Assist. Amministrativo GRASSO Fausto e al Consiglio di 
Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della 
massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno 
resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Oronza Mariano 

 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


		2023-02-02T09:53:47+0100
	ORONZA MARIANO




